## ODYSSEAE XVIII.

procos et illum, postquam domum subierit.

Sic dixit: et libatione-facta bibit dulce vinum;  
 iterumque in manibus posuit poculum principi virorum.  
 Verum is ivit per domum, caro afflictus corde,  
 nutans capite; jam enim malum ei augurabatur animus.  
 Sed neque sic fugit mortem; impedivit vero et hunc Minerva,  
 Telemachi sub manibus et hasta fortiter ut-domaretur.  
 Iterum vero resedit in solio, unde surrexerat.

Illi autem in mente posuit dea cæsiis-oculis-Minerva,  
 filie Icarii, prudenti Penelope,  
 procis se-ostendere, at diffunderet (*exhilarare*) maxime  
 animum procorum, et honorata fieret  
 magis viroque et filio, quam antea erat.

Inaniter autem risit, verbumque dixit et elocuta-est:

Eury nome, animus mihi cupit, nequaquam antea quidem,  
 procis me-ostendere, invisis licet omnino:  
 filio vero dicam verbum, quod utilius fuerit,  
 ne plane procis cum-superbis versetur,  
 qui bene quidem loquuntur, male autem pone cogitant.

Hanc autem rursus Eury nome *œconomia his verbis allocuta-*  
*est*:] næ jam haec quidem omnia, filia, apposite dixisti.  
 Sed i, et tuo filio verbum dic, neu cela,  
 corpus quum-tibi-laveris, et unixeris genas:  
 neu sic lacrimis stedata circa faciem  
 vade: quoniam malum est lugere infinite semper.  
 Etenim jam quidem tibi filius ea-estate est, quem tu maxime  
 supplicabas immortalibus in-pubertate videre.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Penelope:  
 Eury nome, ne haec suadeas, sollicita licet,  
 corpus ut-mihi-lavem, et me ungam unguento:  
 decorum enim mihi dī, qui Olympum habitant,  
 perdiderunt, ex quo ille abivit cavis in navibus.  
 Sed mihi Autonoemque et Hippodamiam jube  
 venire, ut mihi astent in ædibus:  
 sola vero non intrabo inter viros; verecundor enim.

Sic igitur dixit: vetula autem per domum *transiens* exivit,  
 nuntiatura *haec* mulieribus, et hortatura ad-eundum.

Tum rursus aliud cogitavit dea cæsiis-oculis Minerva:  
 filiae Icarii dulcem somnum insudit.  
 Dormiebat vero ea reclinata; solutæque sunt ei artus omnes  
 ibidem in lecto-repositorio: interim vero nobilissima dearum  
 immortalia dona dabat, ut ipsam admirarentur Achivi:  
 pulcritudine quidem ei primum vultus pulcro expolivit  
 divina, quali quidem pulcre-coronata Cytherea  
 ungitur, quum adit Gratiarum chorūm amabilem;  
 et ipsam proceriore et habitiore reddidit aspectu;  
 candiorem autem ipsam fecit secto ebore.  
 Atque ita quum-secisset, abiit nobilissima dearum.

Venerunt autem famulæ candidis-ninis ex domo,  
 cum-strepitu advenientes: hanc autem dulcis somnus dimi-  
 sit;] et abstersit-sibi manibus genas, et locuta-est:  
 Certe me valde seruinosam mollis sopor cooperuit:  
 utinam mihi sic mollem mortem dare Diana casta  
 statim nunc, ut ne-amplius lugens in animo